



*Consiglio Regionale della Campania*

**IX LEGISLATURA**

**UFFICIO DI PRESIDENZA**

**Seduta del 22 gennaio 2014**

**DELIB. N. 299**

OGGETTO: FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTU' - L.R. N°14 DEL 25 AGOSTO 1989. MODIFICA AL REGOLAMENTO DI FUNZIONAMENTO - PRESA D'ATTO

L'anno duemilaquattordici, il giorno 22 (ventidue) del mese di gennaio, alle ore 12,00, nella sala riunioni della propria sede al Centro Direzionale di Napoli, isola F13, si è riunito l'Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale, così costituito:

PAOLO	<b>ROMANO</b>	Presidente
Biagio	<b>IACOLARE</b>	Vice Presidente
Antonio	<b>VALIANTE</b>	Vice Presidente
Nicola	<b>MARRAZZO</b>	Consigliere Questore
Francesco Vincenzo	<b>NAPPI</b>	Consigliere Questore
Bianca Maria	<b>D'ANGELO</b>	Consigliere Segretario
Gennaro	<b>MUCCIOLO</b>	Consigliere Segretario

Assenti i Consiglieri: Paolo Romano, Bianca M. D'Angelo e Nicola Marrazzo.

Presiede: V. Presidente Biagio Iacolare

Assistono i Dirigenti: Capo Dipartimento Segreteria Legislativa Dott. C. D'Orta  
Capo Dipartimento Segreteria Amministrativa Dott. P. Vitale  
Direttore Generale Presidenza e Studi Legislativi e legali Avv. G. Corporente  
Dirigente U.D. Ufficio di Presidenza Avv. G. Storti

Relatore V. Pres. Biagio Iacolare

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Settore Presidenza nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal dirigente del competente Settore;

**PREMESSO** CHE la legge regionale n. 14 del 25 agosto 1989 all'art. 4 dispone l'istituzione del FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTÙ presso la Presidenza del Consiglio Regionale;

CHE il 25 febbraio 2004 il Presidente del Consiglio Regionale della Campania ha provveduto ad insediare il "Forum Regionale della Gioventù" già istituito con D.P.C.R. n°16 del 23 febbraio 2004;

CHE con deliberazione n. 1483 del 5 ottobre 2004 e successivamente modificata con delibera n. 1512 del 17 novembre 2004, l'Ufficio di Presidenza provvedeva ad approvare il disciplinare delle spese relative al funzionamento del Forum Regionale della Gioventù;

CHE nella seduta assembleare del Forum Regionale della Gioventù del 5 aprile 2012 sono state discusse ed approvate all'unanimità le modifiche al disciplinare di spesa ed al regolamento di funzionamento dello stesso Forum;

CHE nella riunione dell'Ufficio di Presidenza del Forum Regionale della Gioventù del giorno 14 febbraio 2013 sono state approvate ulteriori variazioni sia al disciplinare di spesa che al regolamento di funzionamento.

CHE nella seduta assembleare del Forum Regionale della Gioventù del giorno 14 febbraio 2013 sono state approvate all'unanimità le ulteriori modifiche al disciplinare di spesa ed al regolamento di funzionamento.

#### **CONSIDERATO**

CHE con delibera dell'Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale della Campania n°281 del 29 ottobre 2013 si è provveduto a disciplinare i procedimenti amministrativi e contabili finalizzati al funzionamento degli Organismi Istituzionali.

CHE bisogna provvedere alla modifica del regolamento di funzionamento del Forum Regionale della Gioventù, così come approvata all'unanimità nella seduta assembleare del 14 febbraio 2013.

#### **RITENUTO**

di dover prendere atto delle modifiche al disciplinare di spesa ed al regolamento di funzionamento dell'Organismo FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTÙ, che si allega alla presente formandone parte integrante e sostanziale.

**VISTO** l'art. 30 dello Statuto della Regione Campania;

**VISTA** la legge regionale n. 14/1989;

**VISTA** la legge regionale n. 15/1989;

**VISTO** il Decreto Legislativo n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;

**VISTA** la legge regionale n. 12/2006;

A VOTI UNANIMI

## DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati:

- Di prendere atto delle modifiche al regolamento di funzionamento e del disciplinare del Forum Regionale della Gioventù, approvato nell'assemblea del 5 aprile 2012 e successivamente modificato ed approvato all'unanimità nella seduta assembleare del 14 febbraio 2013, le cui modifiche formano parte integrante e sostanziale del presente atto.
- Di trasmettere copia della presente delibera, al Settore Presidenza ed al Settore Bilancio, Ragioneria e Status dei Consiglieri per gli adempimenti di competenza.

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO

IL DIRETTORE GENERALE PRESIDENZA, STUDI LEGISLATIVI E LEGALI  
per la legittimità: *dr. Giovanni CORPORENTE*



Consiglio Regionale della Campania  
DIREZIONE GENERALE  
Presidenza, Studi Legislativi e legali

### ***Modifiche apportate al regolamento di funzionamento del F.R.G.***

#### ***L'ART.3 è così modificato***

sostituire le parole "3 volte l'anno", con "almeno 5 volte l'anno.

Sostituire la data "15 aprile" con "15 giugno".

Sostituire la data "15 maggio" con "15 febbraio"

Aggiungere il periodo "entro il 15 marzo bisogna procedere all'approvazione dei progetti proposti dall'assemblea e dall'U. di P."

Aggiungere il periodo "entro il 31 dicembre per la verifica di tutte le attività svolte".

Eliminare il periodo " entro il 15 giugno per l'approvazione del bilancio preventivo"

Sostituire "almeno 15 giorni prima a mezzo raccomandata" con " almeno 7 giorni di anticipo a mezzo e-mail.

Aggiungere alla voce "le sedute sono pubbliche " il periodo "previa richiesta al Presidente del F.R.G."

#### ***L'ART.4 è così modificato***

Eliminare il periodo "il delegato può essere sostituito dal rappresentante legale della propria organizzazione previa comunicazione di cui all'art.2".

#### ***L'ART.5 è così modificato***

Sostituire "l'elezione del Presidente e dell'Ufficio di Presidenza avvengono in due sedute assembleari diverse" con "l'elezione del Presidente e dell'U. di P. avvengono nella stessa seduta assembleare"

#### ***L'ART.6 è così modificato***

Sostituire il periodo "l'ufficio di presidenza nomina al suo interno due vice-presidenti", con "il Presidente nomina all'interno dell'U. di P. un Vice-Presidente".

Aggiungere il periodo "All'interno dell'U. di P. il Presidente può attribuire ai componenti delle deleghe specifiche".

Aggiungere "alla quarta assenza consecutiva il componente dell'U. di P. viene rimosso".







Consiglio Regionale della Campania  
DIREZIONE GENERALE  
Presidenza, Studi Legislativi e legali

Aggiungere *“il Presidente, sentito il parere dell'Assemblea, ha la facoltà di rimuovere un componente dell'U. di P. mettendo per iscritto le motivazioni”*.

Eliminare il periodo *“in caso di sue dimissioni l'associazione o forza giovanile politica procede alla sostituzione alla prima seduta assembleare utile”*.

Sostituire la parola *“approvazione”* con *“riapprovazione”*.

Aggiungere il periodo *“ il Segretario Organizzativo si dota di un ufficio di segreteria composto da due componenti di cui egli stesso sarà il responsabile”*.

Aggiungere il periodo *“I componenti dell'ufficio di segreteria sono nominati di concerto con il Presidente del F.R.G.”*.

*L'ART.7 è così modificato*

Sostituire *“Compiti dell'assemblea e dell'Ufficio di Presidenza”* con *“Composizione dell'assemblea”*.

*L'ART. 8 è così modificato*

Sostituire *“Commissioni di lavoro permanenti e speciali”* con *“Compiti dell'assemblea e dell'Ufficio di Presidenza”*.

Alla lettera **a** sostituire la data *“15 maggio”* con *“15 febbraio”*.

*L'art. 9 è così modificato*

Sostituire *“comunicazione dirette all'Assemblea del Consiglio Regionale della Campania”* con *“Commissioni di lavoro permanenti e speciali”*.

Aggiungere il periodo *“possono far parte delle commissioni anche due delegati per ogni forum provinciale dei giovani, con diritto di voto. I delegati suddetti non hanno diritto ad alcun rimborso delle spese”*.

Eliminare il periodo: *“le modalità di convocazione e di tenuta dei lavori delle commissioni sono stabilite con apposito Regolamento di commissione”*.

Eliminare la parola *“possono”* con *“partecipa di diritto”*.

Eliminare la parola *“di norma”*.

*L'art.10 è così modificato*





Consiglio Regionale della Campania  
DIREZIONE GENERALE  
Presidenza, Studi Legislativi e legali

Sostituire *“Regolamento di spesa”* con *“Commissioni dirette all’assemblea del Consiglio Regionale della Campania”*

*L’art. 11 è così modificato*

Sostituire *“Approvazione del verbale “* con *“regolamento di spesa”*

*L’art. 12 è così modificato*

Sostituire *“Termini per le proposte di modifica al Regolamento di Funzionamento”* con *“approvazione del verbale”*.

*L’art.13 è così modificato*

Sostituire *“Riferimento alle disposizioni di legge”* con *“Termini per le proposte di modifica al “Regolamento di funzionamento”*

Aggiungere **“Art. 14”** che riporta la seguente dicitura *“Riferimento alle disposizioni di legge”* dettata dal vecchio regolamento all’art.13

Aggiungere la data (*12 marzo 2012*).

